Администрация

Святославского сельского поселения Самойловского

муниципального района Саратовской области

Распоряжение

От  08.11. 2024 г. № 14-р

О проекте решения «О бюджете

Святославского сельского поселения

Самойловского муниципального района

Саратовской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

и проекте среднесрочного

финансового плана Святославского

сельского поселения Самойловского

 муниципального района

Саратовской области на 2025-2027 годы.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

1. Одобрить проект решения о бюджете Святославского сельского

поселения Самойловского муниципального района Саратовской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Утвердить проект среднесрочного финансового плана Святославского

сельского поселения Самойловского муниципального района

Саратовской области на 2025-2027 годы.

3. Направить проект решения о бюджете Святославского сельского

поселения Самойловского муниципального района Саратовской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и проект

среднесрочного финансового плана Святославского сельского

поселения Самойловского муниципального района Саратовской

области на 2025-2027 годы в Сельский Совет Святославского сельского

поселения с соответствующими документами и материалами до

15.11.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава  Святославского

сельского поселения                                                  Д.С.Пристенский

Приложение № 1

к распоряжению № 14-р

от  08 ноября 2024 года

Среднесрочный финансовый план Святославского сельского поселения

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2025-2027

годы.

Основные параметры бюджета Святославского сельского поселения

Самойловского муниципального района Саратовской области.

(тыс. рублей)

№

п/п

Показатели

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

1. Доходы всего: 20191,3 14261,4 14886,1

 в т.ч. налоговые и неналоговые

доходы 13070,7 13676,9 14279,8

 Безвозмездные поступления 7120,6 584,5 606,3

2. Расходы всего:
20191,3 14261,4 14886,1

 в том числе межбюджетные

трансферты местным бюджетам  596,5 619,6 643,8

3. Профицит (+), дефицит (-)

4. Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

Таблица № 1

к распоряжению № 14-р

от  08 ноября 2024 года

Объемы бюджетных ассигнований  бюджета Святославского сельского поселения Самойловского муниципального

района Саратовской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета.

(рублей)

Наименование

Код
Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма

2025 2026 2027

1   2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Святославского сельского поселения Самойловского
муниципального района Саратовской области 075         20 191 300,00 14 261 400,00 14 886 100,00

Общегосударственные вопросы 075 01       6 690 532,00 7 657 938,00 7 917 099,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 075 01 02     1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 075 01 02 21 0 00 00000   1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 075 01 02 21 3 00 00000   1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального
образования 075 01 02 21 3 00 02000   1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 01 02 21 3 00 02000 100 1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 01 02 21 3 00 02000 120 1 406 127,00 1 597 795,00 1 661 721,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 075 01 04     5 174 405,00 5 950 143,00 6 145 378,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 075 01 04 21 0 00 00000   3 577 917,00 4 330 488,00 4 501 612,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 075 01 04 21 3 00 00000   3 577 917,00 4 330 488,00 4 501 612,00

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 075 01 04 21 3 00 02200   3 524 217,00 4 276 788,00 4 447 912,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 01 04 21 3 00 02200 100 3 524 217,00 4 276 788,00 4 447 912,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 01 04 21 3 00 02200 120 3 524 217,00 4 276 788,00 4 447 912,00

Уплата налога на имущество , транспортного налога, прочих налогов,
сборов и иных платежей органами местного самоуправления 075 01 04 21 3 00 06100   53 700,00 53 700,00 53 700,00

Иные бюджетные ассигнования 075 01 04 21 3 00 06100 800 53 700,00 53 700,00 53 700,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 04 21 3 00 06100 850 53 700,00 53 700,00 53 700,00

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 075 01 04 23 0 00 00000   596 488,00 619 655,00 643 766,00

Осуществление полномочий администрацией района по формированию,
учету, исполнению бюджета  в соответствии с заключенными
соглашениями 075 01 04 23 0 00 06110   166 540,00 172 964,00 179 648,00

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06110 500 166 540,00 172 964,00 179 648,00

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06110 540 166 540,00 172 964,00 179 648,00

Осуществление полномочий финансовым управлением по формированию,
учету, исполнению бюджета в соответствии с заключенными соглашениями 075 01 04 23 0 00 06150   246 500,00 256 100,00 266 100,00

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06150 500 246 500,00 256 100,00 266 100,00

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06150 540 246 500,00 256 100,00 266 100,00

Осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в
соответствии с заключенными соглашениями 075 01 04 23 0 00 06160   183 448,00 190 591,00 198 018,00

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06160 500 183 448,00 190 591,00 198 018,00

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06160 540 183 448,00 190 591,00 198 018,00

Муниципальная программа "Совершенствание местного самоуправления в
администрации Святославского сельского поселения на  2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годы" 075 01 04 62 0 00 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности деятельности
администрации Святославского сельского поселения Самойловского
муниципального района Саратовской области" 075 01 04 62 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Реализация основного мероприятия 075 01 04 62 0 02 V0000   1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 01 04 62 0 02 V0000 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 01 04 62 0 02 V0000 240 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные фонды 075 01 11     10 000,00 10 000,00 10 000,00

Расходы по исполнению отдельных обязательств 075 01 11 24 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Средства резервного фонда 075 01 11 24 2 00 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Средства резервного фонда местных администраций 075 01 11 24 2 00 02400   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 075 01 11 24 2 00 02400 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Резервные средства 075 01 11 24 2 00 02400 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 075 01 13     100 000,00 100 000,00 100 000,00

Мероприятия 075 01 13 15 0 00 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова в на
территории Святославского сельского поселения 075 01 13 15 3 00 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова в на
территории Святославского сельского поселения 075 01 13 15 3 00 00220   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 01 13 15 3 00 00220 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 01 13 15 3 00 00220 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Проведение мероприятия празднования 80-й годовщины  Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории
Святославского сельского поселения  в 2025 году 075 01 13 15 4 00 00000   70 000,00 70 000,00 70 000,00

Проведение мероприятия празднования 80-й годовщины  Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории
Святославского сельского поселения  в 2025 году 075 01 13 15 4 00 00220   70 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 01 13 15 4 00 00220 200 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 01 13 15 4 00 00220 240 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню защиты
детей в с.Святославка 075 01 13 15 5 00 00000   5 000,00 5 000,00 5 000,00

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню защиты
детей в с.Святославка 075 01 13 15 5 00 00220   5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 01 13 15 5 00 00220 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 01 13 15 5 00 00220 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на территории
Святославского сельского поселения 075 01 13 15 6 00 00000   5 000,00 5 000,00 5 000,00

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на территории
Святославского сельского поселения 075 01 13 15 6 00 00220   5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 01 13 15 6 00 00220 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 01 13 15 6 00 00220 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Реализация государственных функций,связанных с общегосударственным
управлением 075 01 13 44 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением 075 01 13 44 0 00 09200   10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 075 01 13 44 0 00 09200 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 13 44 0 00 09200 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Национальная оборона 075 02       394 700,00 432 400,00 448 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 075 02 03     394 700,00 432 400,00 448 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов  075 02 03 52 0 00 00000   394 700,00 432 400,00 448 000,00

Межбюджетные трансферты 075 02 03 52 1 00 00000   394 700,00 432 400,00 448 000,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 075 02 03 52 1 00 51180   394 700,00 432 400,00 448 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 075 02 03 52 1 00 51180 100 394 700,00 432 400,00 448 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 075 02 03 52 1 00 51180 120 394 700,00 432 400,00 448 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 075 03       135 000,00 135 000,00 135 000,00

Гражданская оборона 075 03 09     135 000,00 135 000,00 135 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории Святославского сельского поселения
Самойловского муниципального района Саратовской области на 2025-2027
годы" 075 03 09 83 0 00 00000   135 000,00 135 000,00 135 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых условий для
реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности" 075 03 09 83 0 03 00000   135 000,00 135 000,00 135 000,00

Реализация основного мероприятия 075 03 09 83 0 03 V0000   135 000,00 135 000,00 135 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 03 09 83 0 03 V0000 200 135 000,00 135 000,00 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 03 09 83 0 03 V0000 240 135 000,00 135 000,00 135 000,00

Национальная экономика 075 04
11 551
200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Дорожное хозяйство 075 04 09
11 551
200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Муниципальные программы 075 04 09 18 0 00 00000
11 551
200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Муниципальная  программа "Содержание и ремонт автомобильных  дорог
местного значения в границах  Святославского сельского поселения
Самойловского муниципального района Саратовской области на 2025-2027
годы" 075 04 09 18 9 00 00000

11 551
200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного
значения в границах сельского поселения" 075 04 09 18 9 09 00000

11 551
200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда 075 04 09 18 9 09 7193D   6 579 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 04 09 18 9 09 7193D 200 6 579 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 04 09 18 9 09 7193D 240 6 579 000,00 0,00 0,00

Реализация основного мероприятия 075 04 09 18 9 09 V0000   4 972 200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 04 09 18 9 09 V0000 200 4 972 200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 04 09 18 9 09 V0000 240 4 972 200,00 5 231 100,00 5 469 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 075 05       1 280 000,00 635 094,00 776 533,00

Жилищное хозяйство 075 05 01     30 000,00 30 000,00 30 000,00

Расходы по перечислению взносов 075 05 01 71 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 30 000,00

Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в фонд
капитального ремонта 075 05 01 71 0 00 10020   30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 05 01 71 0 00 10020 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 05 01 71 0 00 10020 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Благоустройство 075 05 03     1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории Святославского
сельского поселения Самойловского муниципального района Саратовской
области на 2025-2027 годы" 075 05 03 94 0 00 00000   1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы комплексного
благоустройства, осуществление мероприятия по поддержанию порядка,
санитарного состояния на территории Святославского сельского
поселения" 075 05 03 94 0 04 00000   1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Реализация основного мероприятия 075 05 03 94 0 04 V0000   1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 05 03 94 0 04 V0000 200 1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 05 03 94 0 04 V0000 240 1 250 000,00 635 094,00 746 533,00

Социальная политика 075 10       89 868,00 89 868,00 89 868,00

Пенсионное обеспечение 075 10 01     89 868,00 89 868,00 89 868,00

Меры социальной поддержки отдельным категориям 075 10 01 25 0 00 00000   89 868,00 89 868,00 89 868,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Самойловского
муниципального района 075 10 01 25 1 00 00000   89 868,00 89 868,00 89 868,00

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих Самойловского
муниципального района 075 10 01 25 1 00 02500   89 868,00 89 868,00 89 868,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 01 25 1 00 02500 300 89 868,00 89 868,00 89 868,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 075 10 01 25 1 00 02500 310 89 868,00 89 868,00 89 868,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 075 11       50 000,00 50 000,00 50 000,00

Физическая культура  075 11 01     50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на
территории Святославского сельского поселения на 2025-2027 годы" 075 11 01 73 0 00 00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для укрепления здоровья
населения в сельском поселении" 075 11 01 73 0 03 00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация основного мероприятия 075 11 01 73 0 03 V0000   50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 075 11 01 73 0 03 V0000 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунциипальных) нужд 075 11 01 73 0 03 V0000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Всего             20 191 300,0 14 261 400,0 14 886 100,0